
Zpravodaj
sboru Českobratrské církve evangelické v Hranicích

         KVĚTEN, ČERVEN 2011 

ÚVODNÍK – SLOVO FARÁŘKY...
Přátelé v Kristu,
   velikonoční  zvěst  nám  opět  připomněla 
a oživila  události  prvních  svědků  vzkříšeného 
Krista. Zpráva od prázdného hrobu zněla jasně - 
„není  zde,  byl  vzkříšen!“ Kdo  hledá  Boha, 
nenalezne  jej  mezi  mrtvými,  ale  mezi  živými 
svědky  víry.  Ženy,  které  si  chtěly  uchovat 
vzpomínku a šly  pomazat Kristovo mrtvé tělo, 
byly  zděšené  a  vyplašené,  když  tuto  zprávu 
uslyšely.  Měly  jít  a  říct  to,  co  viděly.  Ale 
svědectví  víry  se  někdy  zdá,  že  je  až 
nezdělitelné – copak mohu někoho svou vírou 
oslovit? Copak mi někdo uvěří? To, jestli někdo 
uvěří,  už  ani  tak  nezáleží  na  naší  schopnosti 
podání,  jako  na  tom,  jestli  tuto  zprávu  vůbec 
vyřídím.  Ženy  v  Markově  podání  od  hrobu 
utíkaly,  protože  na  ně  padla  hrůza  a  úžas 
a nikomu nic  neřekly,  protože  se  bály (Marek 
16).  Napadá  mě  otázka,  čeho  se  bojíme  my?
Bojíme  se  vyřídit  našim  blízkým  a přátelům 
zvěst  o  vzkříšení?  Bojíme  se,  že  nejsme 
dostatečně věrohodní? A nebo snad sami máme 
pochybnosti nad prázdým hrobem? Kde potom 
ten  Ježíš  zmizel?  Vytratil  se  snad  z  tvého 
života?  Nečej  až  tě  Ježíš  nad  tvým  vlastním 
hrobem osloví.  Nemusíš  jej  uslyšet,  pokud jej 
neslyšíš  teď.  Ježíš  se  v  době  velikonoc 
připomíná svým křížem, po velikonocích svým 
vzkříšením a oslovuje nás stále znovu, pokud se 
oslovit necháváme...

Modlitba:
Pane Bože, naše víra je někdy stydlivá, bojácná  
a uzavřená – dávej nám sílu od ní neutíkat, ale  
znovu  a  znovu  promýšlet  zvěst  o  vzkříšení.  
Amen.

Pavlína Lukášová, Vaše farářka

BOHOSLUŽBY

Každou neděli v 8.30 hod v evangelickém 
kostele na Šromotově náměstí!

Bohoslužby v kazatelské stanici Lipník n/B – 
se konají  vždy  první  neděli  v  měsíci  v  10.30 
hodin  v rodině  u Vaňáků  (Na  Horecku  672, 
Lipník).

UPOZORNĚNÍ!
Během  březnového  výroční  sborového 
shromáždění  byla  provedena  dovolba  do 
staršovstva.  Nynější  staršovstvo  je  v  tomto 
složení:
Mgr. Pavlína Lukášová – farářka sboru
MUDr. Daniela Jablonská – kurátorka 
Alena Rybecká – místokurátorka 
Eva Šturalová – pokladní 
Drahomír Fibich - technické zabezpečení 
Ing. Hana Kubíková - webové stránky sboru 
Jiří Kadlec

Náhradníci   do staršovstva:  
1. Barbora Šimečková 
2. Ing. Hedvika Vávrová 
3. Ing. Lenka Chmelová

A co to je - to staršovstvo?

 Staršovstvo  je  správní  orgán  farního  sboru. 
Zejména mu přísluší pečovat spolu s kazatelem 
o  bohoslužebná  a  katechetická  shromáždění, 
o duchovní  život  rodin  sboru,  o  hospodaření 
sboru, o ekumenické vztahy a misijní činnost    
obvodu sboru. Podporuje kazatele a pomáhá mu 
v jeho práci, ve vzájemné bratrské odpovědnosti 
dbá, aby život kazatelů, starších i celého sboru 
byl  ve  shodě  se  svědectvím  Písem  svatých 
a s církevní řádem. (vyjmuto z církevního zřízení)



PROGRAM V TÝDNU
1. a 3. čtvrtek v měsíci v 10 hodin na faře  biblická 
hodina pro seniory.
2. a 4. středa v měsíci v 17 hodin na faře biblická 
pro střední generaci.
Každý čtvrtek na faře v 17hodin vyučování 
náboženství.

ADRESA SBORU: 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hranicích, Farní 43, 753 01 Hranice
Číslo účtu 190 304 741 / 0300
Nové webové stránky našeho sboru:
www.ccehranice.estranky.cz
email: cce.hranice@seznam.cz
Webové stránky naší církve: 
www.e-cirkev.cz
Na případné schůzce se s. farářkou se lze domluvit 
i telefonicky – tel. fara: 581 603 537, 604 813 291.

JUBILANTI V KVĚTNU A ČERVNU  

2.5. Zdena Kuncová                   78 let
8.5. Jarmila Černá                      76 let
11.5. Božena Chrobáková          76 let/Lipník
22.5. Anna Kořínková                79 let
23.5. Jan Hunkař                        69 let
1.6. Marie Sobková                    77 let
3.6. Theofil Fibich                      73 let
5.6. Jarmila Krasňáková             66 let
6.6. Dobroslava Červinková       76 let
16.6. Jaroslava Vodičková          71 let
19.6. Jozef Húževka                   86 let/Lipník
21.6. Alena Abrahámková          86 let/Lipník
24.6. Zdenka Holišová               80 let
26.6. Alena Králíková                75 let

 Netrapte se žádnou starostí, ale v každé modlitbě a prosbě děkujte a předkládejte  
své žádosti Bohu. 

Filipským 4,6 

Jak se to zdá jednoduché... „netrapte se žádnou starostí“. Copak to jde? Nosíme v sobě tolik 
věcí, které nás tíží a bolí. Někdo má starosti v práci, jiný zase s dětmi, ten s rodiči, ten se zdravím 
a mohla bych pokračovat... Však každý má před sebou to své konkrétní trápení. Ale do toho všeho nám 
má zaznít právě to „netrapte se...“. Možná si skutečně říkáme, že to není zas tak snadné, když se nás 
všechno tak bytostně dotýká, jenomže ten verš pokračuje...

Dává nám návod k tomu, jak s tíživými věcmi naložit, jak se s nimi vypořádat. Je to výzva 
k modlitbě! Všechno, čím je zatížené tvé srdce se dá odlehčit v důvěrném rozhovoru s Bohem. Už 
nemusíme všechny starosti v sobě pěstovat ani se tím vším donekonečna trápit, ale v důvěře můžeme 
všechno vypovědět svému Bohu jako příteli. 

Jaká úleva nastane, když má člověk přítele, kterému se může svěřit, který jej vyslechne, který si 
udělá čas. Kdo ale takového opravdového přítele má? Kdo jej má, tak ví o čem mluvím. Podobná důvěra 
a ještě mnohem větší je mezi člověkem a Bohem. Nemusíme se obávat, že by Bůh naši důvěru zneužil, 
to se nikdy nestane. Dokonce můžeme očekávat i jeho pomoc. Nejde jen o to se vypovídat ze svých 
starostí jako forma nějaké psychoterapie. Můžeme totiž Bohu předkládat své prosby a žádosti... Tady by 
už možná ani opravdový přítel (člověk) nestačil. 

Verš obsahuje ještě jednu věc, kterou nemáme opomenot, a která má předcházet všem žádostem 
a prosbám - totiž že v každé modlitbě máme děkovat. Nejdříve si máme svou situaci dobře promyslet 
a uvědomit si za co všechno jsem vlastně vděčný. Jistě je v mém životě starost a trápení, ale je tam přeci  
jen i něco jiného, co se mi teď zrovna nechce vynořit. Vždyť nic z toho co mám (a není toho zrovna 
málo) není zas tak samozřejmé. Oproti trápení a starostem je tam spousta dobrých věcí, které je potřeba 
si neustále připomínat a uvědovovat si je. 

Modlitba je dialog, důvěrný rozhovor mezi člověkem a Bohem. Někdy hovoříme my a jindy 
zase Bůh. A kdy mluví Bůh k nám? Je to hlavně tehdy, když jsme ochotni naslouchat. Někdy jen chrlíme 
své žádosti, ale zapomínáme dát prostor také té druhé straně. Bůh k nám může mluvit různými způsoby, 
ale musíme se je naučit poznávat. Bůh mluví prostřednictvím Písma, ale když jej nečteme, nikdy žádnou 
odpověď nedostaneme. Někdy k nám promlouvá prostřednictvím písní, bohoslužeb, ale když 
nezpíváme, sborového života se neúčastníme, tak zase nedáváme Bohu prostor k tomu, aby nás oslovil.  
Někdy Bůh dává přímo v srdci poznat, jak a co udělat. Někdy si použije i jiného člověka...                P.L.

http://www.ccehranice.estranky.cz/
http://www.e-cirkev.cz/
mailto:cce.hranice@seznam.cz

	Zpravodaj
	 		        Květen, Červen 2011 
	Úvodník – slovo farářky...
	Bohoslužby
	Upozornění!
	Program v týdnu
	Adresa sboru: 
	Jubilanti v květnu a červnu  



